2

Дело № 02-0006/43/2020

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

29 октября 2020 года

                                     г. Евпатория

Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым

          Дахневич Е.Д.,

при помощнике судьи

Горносталь И.А.,

с участием представителя истца фио, ответчика Лютикова Н.М., представителя ответчика – адвоката фио.,

рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Аникьева Олега Александровича к индивидуальному предпринимателю Лютикову Николаю Михайловичу о взыскании убытков, причиненных некачественным ремонтом автомобиля, неустойки, компенсации морального вреда,  штрафа за отказ от добровольного удовлетворения требований,

Руководствуясь ст. ст. 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

р е ш и л:

Исковые требования Аникьева Олега Александровича к индивидуальному предпринимателю Лютикову Николаю Михайловичу о взыскании убытков, причиненных некачественным ремонтом автомобиля, неустойки, компенсации морального вреда, штрафа за отказ от добровольного удовлетворения требований – оставить без удовлетворения.

Разъяснить, что мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).

Мировой судья

Е.Д. Дахневич